REQUERIMENTO Nº      /2006

Requer VOTO DE APLAUSO para a
empresa MASA pelo anúncio oficial de que foi
eleita a melhor empresa do País para se trabalhar
no ranking da prestigiada revista econômica
“Exame”.

REQUEIRO, nos termos do art. 222, do Regimento Interno, e

ouvido o Plenário, que seja consignado, nos Anais do Senado Federal,

VOTO DE APLAUSO para a empresa MASA pelo anúncio oficial de

que foi eleita a melhor empresa do País para se trabalhar no ranking da

prestigiada revista econômica “Exame”.

Requeiro, mais, que o Voto de Aplauso seja encaminhado ao

homenageado.

JUSTIFICATIVA

A empresa MASA consolidou o trabalho de quatro anos de

planejamento e mobilização de seus funcionários com o anúncio oficial

de que é a melhor empresa do País para se trabalhar no ranking

nacional da revista “Exame”.

É a primeira vez que uma empresa amazonense lidera a pesquisa

da revista, superando 570 concorrentes de todo país.

Sala das Sessões,  18  de Agosto de 2006.

Senador ARTHUR VIRGÍLIO

	REQUERIMENTO Nº      /2006
	JUSTIFICATIVA

	Sala das Sessões,  18  de Agosto de 2006.
	Senador ARTHUR VIRGÍLIO